
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 143                                                                                  del   28-1-2021

O G G E T T O

Accoglimento istanza di mobilità volontaria ex art. 32 bis del Decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i. di
un Operatore socio sanitario - categoria bs.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 161

UOC Gestione Risorse Umane/2021/161 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso  che  con nota  del  14  ottobre  2020,  acquisita  al  protocollo  in  atti  n.  97202/2020,  il  sig.
Salvatore Staiano, dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena in
qualità  di  Operatore  socio  sanitario  categoria  Bs,  attualmente  in  posizione  di  comando  presso  la
scrivente  Azienda,  ha  chiesto  di  essere  trasferito  definitivamente  presso  questa  Azienda,  ai  sensi
dell’art. 30, comma 2 bis del D. Leg.vo n. 165 del 30.032001. 

Ricordato, al riguardo, che l’art. 30 del d. legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. al comma 2bis
prevede,  tra  l’altro,  “….l’immissione  prioritaria  in  ruolo  dei  dipendenti  provenienti  da  altre
amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale,
che facciano domanda di trasferimento nei  ruoli  delle  amministrazioni  in cui prestano servizio.  Il
trasferimento  è  disposto,  nei  limiti  dei  posti  vacanti,  con  inquadramento  nell’area  funzionale  e
posizione economica corrispondente a quella posseduta preso le amministrazioni di provenienza….”. 

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dall’U.O.C.  Direzione  delle  Professioni  Sanitarie  come  da
comunicazione pervenuta via mail in data 18 gennaio 2021, conservata in atti. 

Vista altresì l’autorizzazione regionale espressa con nota prot. n. 322075 del 13.08.2020.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di accogliere l’istanza del sig. Salvatore Staiano,
esprimendo parere favorevole alla mobilità presso questa Azienda, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis,
del Decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.    

Dato  atto  altresì  che,  al  fine  di  perfezionare  il  trasferimento  di  cui  trattasi,  questa  Azienda  dovrà
richiedere l’assenso da parte dell’Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena.

Precisato  che  la  presente  assunzione  sarà  tenuta  in  considerazione  ai  fini  dell’attuazione  del  Piano
Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale (approvato da questa  Azienda con deliberazione  n.  2039 del
24/12/2020), dell’utilizzo della relativa autorizzazione regionale (ex D.G.R.V. n. 2005 del 30/12/2019) e
la  relativa  spesa  sarà  tenuta  in  considerazione  ai  fini  della  predisposizione  del  bilancio  economico
preventivo relativo all’esercizio 2021, ai conti relativi al personale dipendente.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO 

D E L I B E R A

UOC Gestione Risorse Umane/2021/161 2



1. di  esprimere,  per  i  motivi  in  premessa  indicati,  parere  favorevole  alla  mobilità  presso  questa
Azienda del sig. Salvatore Staiano, dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Unità Sanitaria
Locale di Modena in qualità di Operatore socio sanitario – categoria Bs, ai sensi dell’art. 2 bis del
Decreto legislativo n.  165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni  ed integrazioni  d lgs
165/2001 e smi;

2. di precisare che il trasferimento sarà perfezionato subordinatamente al rilascio dell’assenso da parte
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena; 

3. di  dare atto  che la spesa derivante dal  presente provvedimento,  è pari  ad € 22.856,36  = annui
definita  con riferimento allo  stipendio tabellare  ed alla  vacanza contrattuale,  compresi i  relativi
oneri a carico dell’ente

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/161 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 29-1-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 29-1-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/161 4


		2021-01-28T10:25:29+0100
	Pavesi Giovanni




